
 

Prot. 4445/VI                                                                    Piacenza, 16/09/2022 
 

All’albo dell’istituzione scolastica 
Al sito dell’Istituto Scolastico 
 

Determina di aggiudicazione definitiva per incarico Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione   a.s.    
2022-2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO   il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 
VISTO il Regolamento d’istituto approvato con delibera del Consiglio di Circolo il 26/05/2016 relativo al 

conferimento di incarichi agli esperti esterni ed interni; 
 
VISTO l’avviso di selezione personale interno in servizio o, in mancanza, personale interno di scuole viciniori  
            in possesso dei requisiti, o in mancanza, esperto esterno per conferimento incarico R.S.P.P. (avviso 

prot. n. 3879/VI del 30/08/2022) ; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta un’unica candidatura; 

TENUTO CONTO che la documentazione presentata dall’unica candidata, l’insegnante Pellizzari Anna Maria  
è risultata conforme ai requisiti e alle competenze richieste nell’Avviso pubblico prot. n. 3879/VI del 
30/08/2022; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica prot. n. 4439 del 16/09/2022; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale 2022; 
 
                                                                          DETERMINA 
 
l’individuazione   della docente Pellizzari Anna Maria  in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione   

  

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 
Via Manfredi, 40 –  PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913    Fax 0523/716068 
e-mail  pcee005008@istruzione.it 

C.F. 80010210336  - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

 

 



 
e Protezione .  
L’incarico avrà durata annuale e decorrerà dalla data di stipula del contratto.  
 
La prestazione richiesta sarà retribuita con un compenso forfettario complessivo pari ad € 1.500,00 lordo 
dipendente.  L’onere a carico dell’Amministrazione scolastica sarà di € 1.627,50 (comprensivo di € 1.200,00 
per i compensi netti all’esperto, € 300,00 per ritenuta d’acconto Irpef 20%  ed   € 127,50 per   Irap). 
 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dall’art 10 D.Lgs. 163/2006 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica. 
 
La presente determina è pubblicato sul sito web del V Circolo Didattico: www.quintocircolopc.edu.it, per la 
massima diffusione.  
 
 
 

                         
                La Dirigente Scolastica 

                                 Dott.ssa Monica Caiazzo 
                                                                                                                                                                                 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                e per gli effetti dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 


